ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Quoniam plus Diligit Psaltem Suum quam possent diligere tot sorores fratrem proprium quot sunt arene maris, posito quod quelibet tantum amaret eum quantum unquam Thamar amavit fratrem suum Absalonem qui eam vindicavit de amore incestuoso.

Quia secundum Gregorium Nazanzenum: Infimum bonum gratie Dei in Sanctis, maius est maximo bono nature in creatis. Cuius ratio est, quia illud est dignum Gloria secundum doctorem sanctum, sed hoc tantum dignum est naturali existentia.

Cum igitur, ratio, sensus, scientia, exempla, signa, lex, experientia, et appetitus boni, vos avisent de laudando Mariam aut admonent, cur iam non semper in Psalterio Salutatis Eam ut habeatis omnem Gratie plenitudinem?

(Fol. 179, col. c) Quinta Laus Theologie, o emeriti sapientie amatores Filij Virginis Marie nobilissime totius mundi Domini Matris, est quod in Quinta Distinctione Tercij Sententiarum ex Dominativa assumptione et terminatione Dominativa Sanctissime in Christo Unionis docet nos invenire Quintam Lapidinam Rupis Theologie scilicet Salutationis Angelice, ex qua monet nos Lapidem quintum qui est Lapis Nobilitatis et Dominationis offerre tante Domine Marie, qui Lapis dicitur Saphirus, et tangitur cum dicitur: Dominus Tecum.

Assignatio cuius certa hec est.

Quoniam saphirus, secundum Albertum et Bartholomeum et Lapidarium, est lapis celestis coloris apponendus in regum annulis, quo mediante dudum responsa dabantur a dijs, et occulta revelabantur, animositatem et audaciam generans secundum Lapidarium in ferente.

Que omnia denotant Nobilitatem quam Virgo Maria Summam habuit per excellentiam secundum Ambrosium.

Nam quia Mater est Domini dominantium, idcirco Domina est mundi censenda a cunctis fidelibus Christi.

Ipsa enim est posita in Annulo Fidei Christiane, qua mediante responsura est de Redemptione mundi, et per quam de futuris permaxima sunt revelate.

Sola enim secundum Augustinum reddit animos hominum securos audaces et

Nazianzen[um], infimum Bonum Gloriam Dei in Sanctis, majus est maximo bono naturae in creatis.

Cujus ratio est: quia illud est dignum gloria, secundum Doctorem Sanctum, sed hoc tamen dignum est naturali existentia.

Cum igitur ratio, sensus, scientia, exempla, signa, lex, experientia, et appetitus boni, vos moneant de laudando Mariam, cur jam non semper in Psalterio salutatis eam, ut habeatis omnem gloriae plenitudinem?

Quinta laus Theologiae, o Emeriti Sapientiae amatores filii Virginis Mariae nobilissimae totius mundi Boni Matris: est, quod in quinta distinctione tertii Sententiarum, ex damnativa Sanctissimae in Christo Unionis, docet nos invenire quintam Lapifodinam Rupis Theologicae, scilicet Salutationis Angelicae: ex qua monet nos Lapidem quintum, qui est lapis nobilitatis et dominationis, offerre tantae Dominae Mariae, qui lapis dicitur SAPPHIRUS, et tangitur cum dicitur DOMINUS TECUM. Assignatio cujus certa haec est.